

Hennodahl Invest ApS
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 73 22 14 12

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020

Henning Dahl Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Invest ApS Hvidkildevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 73 22 14 12 Stiftet: 29. juni 1983 Hjemsted: Blåhøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Dahl Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Dattervirksomheder	Hennodahl Electronics A/S, Herning Fireheat ApS, Brande
Associeret virksomhed	In-Fire ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, investeringer i kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -95 t.kr. mod 28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 150 t.kr. mod 498 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-94.501	27.798
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.153	-64.153
Driftsresultat	-158.654	-36.355
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	205.905	469.591
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	6.130	-35.951
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.056	91.133
Andre finansielle indtægter	134.027	26.883
Øvrige finansielle omkostninger	-9.077	-9.038
Resultat før skat	281.387	506.263
1 Skat af årets resultat	-131.310	-8.707
Årets resultat	150.077	497.556
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-194.095	169.591
Udbytte for regnskabsåret	110.600	300.000
Overføres til overført resultat	233.572	27.965
Disponeret i alt	150.077	497.556

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.057.183	1.121.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.057.183</u>	<u>1.121.336</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.963.709	2.156.353
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.963.709</u>	<u>2.156.353</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.020.892</u>	<u>3.277.689</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.994.412	1.932.101
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	281.684	275.555
Udskudte skatteaktiver	175.100	305.200
Tilgodehavende selskabsskat	59.489	21.410
Tilgodehavender i alt	<u>2.510.685</u>	<u>2.534.266</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	363.963	430.796
Værdipapirer i alt	<u>363.963</u>	<u>430.796</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.874.648</u>	<u>2.965.062</u>
Aktiver i alt	<u>5.895.540</u>	<u>6.242.751</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	225.000	225.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	725.645	919.740
7 Overført resultat	4.641.027	4.407.455
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	300.000
Egenkapital i alt	5.702.272	5.852.195
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	15.064	13.613
Hensatte forpligtelser i alt	15.064	13.613
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	102.824	137.349
Langfristede gældsforpligtelser i alt	102.824	137.349
Kortfristet del af langfristet gæld	34.461	34.384
Gæld til pengeinstitutter	14.106	87.089
Selskabsskat	7.458	0
Anden gæld	19.355	118.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	75.380	239.594
Gældsforpligtelser i alt	178.204	376.943
Passiver i alt	5.895.540	6.242.751
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.210	15.598
Årets regulering af udskudt skat	130.100	-6.891
	131.310	8.707
	31/12 2019	31/12 2018
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	2.627.385	2.627.385
Kostpris 31. december 2019	2.627.385	2.627.385
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.506.049	-1.441.896
Årets af-/nedskrivninger	-64.153	-64.153
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.570.202	-1.506.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.057.183	1.121.336
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.223.000	1.223.000
Kostpris 31. december 2019	1.223.000	1.223.000
Nedskrivninger 1. januar 2019	919.740	750.149
Årets resultat i dattervirksomheder	205.905	469.591
Udbytte	-400.000	-300.000
Opskrivninger 31. december 2019	725.645	919.740
Overført til hensatte forpligtelser	15.064	13.613
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	15.064	13.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.963.709	2.156.353
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hennodahl Electronics A/S	Herning	100 %
Fireheat ApS	Brande	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2019	40.000	40.000		
Kostpris 31. december 2019	40.000	40.000		
Nedskrivninger 1. januar 2019	-40.000	-40.000		
Nedskrivninger 31. december 2019	-40.000	-40.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Hennodahl Invest ApS
In-Fire ApS, Varde	50 %	-394.061	12.258	0
			31/12 2019	31/12 2018
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019			225.000	225.000
			225.000	225.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019			919.740	750.149
Resultatandel			-194.095	169.591
			725.645	919.740
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019			4.407.455	4.379.490
Årets overførte overskud eller underskud			233.572	27.965
			4.641.027	4.407.455

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>300.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>300.000</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	137.285	171.733
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-34.461</u>	<u>-34.384</u>
	<u>102.824</u>	<u>137.349</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 137 t.kr., er der givet pant 600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.057 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets og dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut, er der givet pant 860 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.057 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 66 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.